
Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 1793 del 05/12/2023 esecutiva il 06/12/2023 

 
 

 

COMUNE DI TAVAGNACCO 
PROVINCIA DI UDINE 

 
 

 
N.RO DETERMINA DATA ADOZIONE PROPOSTA DA N.RO PROG. DATA PROPOSTA 

1793 05/12/2023 AREA AFFARI GENERALI 236 05/12/2023 

 
OGGETTO: ACQUISTO DI UN CARRELLO CON PIANALE BASSO CON MANIGLIONE A SPINTA 

- DINA PROFESSIONAL SRL - S. GIOVANNI LA PUNTA (CT). CIG: Z223D95E5C  
 
 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA AFFARI GENERALI 
 
PREMESSO che: 

- con Deliberazione di Consiglio comunale n. 68 del 20.12.2022 è stato approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) 2023-2025; 

- con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 69 del 20.12.2022 è stato approvato, ai sensi del 
d.lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii, il bilancio di previsione armonizzato 2023-2025 ed i relativi 
allegati; 

- con Deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 16.01.2023 è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2023 – 2025 – parte finanziaria; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 39 del 21.03.2023 è stato approvato il Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) triennio 2023-2025; 

PREMESSO che  
- il Servizio Sistemi informativi necessita di un carrello per il trasporto del materiale informatico 

che viene spesso movimentato trai vari uffici;  
- si rende necessario provvedere all’acquisto di un carrello con pianale, maniglione a spinta, 4 

ruote di cui due girevoli; 

VERIFICATO che non vi è, al momento dell’adozione del presente atto, alcuna convenzione/accordo 
quadro né su CONSIP, né su EAPPALTIFVG, che abbia ad oggetto forniture con caratteristiche uguali o 
comparabili con quelle sopra definite; 

CONSIDERATO: 
- che trattandosi di appalto d’importo inferiore ad euro 140.000,00 questa Amministrazione può, 

ai sensi dell’art. 62, comma 1, del Dlgs n.36/2023, procedere direttamente e autonomamente 
all'acquisizione del servizio in oggetto;  

- che l’art. 50, comma 1, lett. b del D.lgs. n. 36/2023 stabilisce che per gli affidamenti di contratti 
di servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di 
progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, si possa procedere ad affidamento diretto, 
anche senza consultazione di più operatori economici;  

- che l’art. 17, comma 2, del D.lgs. n. 36/2023 prevede che in caso di affidamento diretto, la 
decisione a contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della 
sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità 
economico-finanziaria e tecnico professionale;  

- che l’art. 49 del citato D.lgs. n. 36/2023 consente di derogare all’applicazione del principio di 
rotazione per gli affidamenti diretti di importo inferiore a 5.000,00 euro”; 

CONSIERATO altresì: 
- che l’art. 1, comma 450 della L. n. 296/2006, come modificato dall’art.1, comma 130 della L. n. 

145/2018, dispone che i Comuni sono tenuti a servirsi del Mercato Elettronico della Pubblica 



Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 1793 del 05/12/2023 esecutiva il 06/12/2023 

Amministrazione (MEPA) o dei sistemi telematici di negoziazione resi disponibili dalle centrali 
regionali di riferimento; 

RITENUTO, in considerazione dell’importo stimato per l’affidamento in oggetto di procedere mediante 
acquisizione sottosoglia ai sensi dell'art. 50 comma 1 lettera b), del Codice dei Contratti Pubblici, e 
cioè con affidamento diretto, mediante Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA); 

VERIFICATO che sul sito http://www.acquistinretepa.it - bando BENI categoria “Arredi per interni ed 
esterni - Arredi per ufficio e complementi di arredo” sono presenti più offerte economiche tra cui 
quella proposta dalla ditta DINA PROFESSIONAL SRL - Via Soldato Mannino 56  
95037-S. Giovanni La Punta (CT) P.IVA 04566840874, che offre un carrello con pianale basso, inox 
18/10, 1 maniglione spinta, 4 ruote (2 girevoli) - cm al prezzo di € 470,00 più iva% cadauna – codice 
articolo Mepa DN31053; 

RITENUTO quindi: 
- di affidare, nel rispetto dell’art. l’art. 49 del D.lgs. n. 36/2023, alla ditta DINA PROFESSIONAL 

SRL - Via Soldato Mannino 56 S. Giovanni La Punta (CT) P.IVA 04566840874, sensi dell'art. 
50 comma 1 lettera b), del Codice dei Contratti Pubblici, la fornitura in parola al costo di € 
470,00 + IVA;  

- di impegnare a favore della medesima la cifra complessiva pari ad € 573,40 IVA 22% inclusa, 
imputando la spesa al capitolo n. 3023/10 (Piano dei conti finanziario 2.2.1.7.999 del Bilancio 
anno 2023), che presenta adeguata diponibilità; 

avuto riguardo all’importo complessivo dell’affidamento, rientrante nei limiti di importo previsti dalla 
normativa vigente, di procedere mediante affidamento diretto tramite attraverso il MEPA di Consip 
alla fornitura in parola nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività, correttezza, 
libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità, pubblicità; 

VERIFICATA la regolarità contributiva mediante l’acquisizione online del DURC n. di prot. INAIL 
40714201, con scadenza 08/02/2024; 

PRESO ATTO che è stato acquisito il Codice Identificativo di Gara (CIG) n. Z223D95E5C relativo al 
contratto in oggetto; 

ACCERTATA l’insussistenza in capo allo scrivente di situazioni di conflitto di interesse (anche 
potenziale), in attuazione dell’art. 6-bis della Legge 7 agosto 1990, n. 241, dell’art. 7 del D.P.R. n. 
62/2013 e ai sensi dell’art.16 del Dlgs n.36/2023;  
VISTI 
- il D.lgs. n .267 del 18.08.2000 sul Testo Unico delle leggi di ordinamento degli Enti Locali; 
- lo Statuto Comunale; 
- il Regolamento Comunale di contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 4 del 

28.01.2021; 
- il D.lgs. n. 118 del 23.06.2011 recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilanci delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli 
articoli 1 e 2 della L. n. 42 del 05.05.2009” così come modificato e integrato dal D. Lgs. 126/2014; 

- il D.lgs. n.36/2023 e ss.mm.ii.; 
- l’atto sindacale prot. n. 9581 del 05.04.2023 di conferimento dell’incarico di posizione 

organizzativa dell’Area Affari Generali; 
 

D E T E R M I N A  
 
1. di dare atto che le premesse si intendono qui interamente richiamate; 

2. di affidare alla ditta DINA PROFESSIONAL SRL - Via Soldato Mannino 56  
95037-S. Giovanni La Punta (CT) P.IVA 04566840874, la fornitura di un carrello con pianale 
basso, inox 18/10, 1 maniglione spinta, 4 ruote (2 girevoli) alle condizioni indicate sul M.E.P.A, al 
costo complessivo di € 573,40 IVA compresa; 

3. di precisare, ai sensi dell'art. 192 del D. Lgs. n. 267/2000, che: 
- il fine che si intende perseguire è quello di dotare l’ufficio informatico di carrello per il trasporto 

del materiale informatico che viene spesso movimentato tra i vari uffici; 
- l'oggetto del contratto è l’acquisto di un carrello con pianale basso, inox 18/10, 1 maniglione 



Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 1793 del 05/12/2023 esecutiva il 06/12/2023 

spinta, 4 ruote (2 girevoli); 
- il contratto sarà stipulato mediante caricamento a sistema dei documenti prodotti 

automaticamente dalla piattaforma MEPA di Consip; 
- la modalità di scelta del contraente è la procedura di affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, 

comma 1, lett. b) del Dlgs n. 36/2023; 

4. di impegnare la spesa complessiva di euro 573,40 sui capitoli di seguito elencati: 
Eser. EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 

Finanziario 
Importo (eu) Soggetto 

2023 2023 Z223D95E5C S/3023/7 1-2 SEGRET. GEN.LE, 
PERS.LE E 
ORGANIZZAZ.: 
ACQUISIZ.  
HARDWARE 

2 2 1 7 999 573,40 DINA PROFESSIONAL 
SRL   cod.fisc. 
04566840874/ p.i. IT  
04566840874 

 

5. di non richiedere la garanzia definitiva, con riferimento a quanto disposto all’art. 53 comma 4 del 
Codice dei Contratti Pubblici, in considerazione al ridotto valore economico dell’appalto; 

6. di dare atto che non sussistono costi della sicurezza per rischio da interferenza; 

7. di attestare, ai sensi dell’art. 147 bis del d.lgs. 267/2000, e del Regolamento sul sistema dei 
controlli interni del Comune di Tavagnacco, la regolarità tecnica del presente atto, riguardante la 
conformità e la correttezza dell'azione amministrativa svolta; 

8. di dare atto che ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali di cui al 
d.lgs. 267/2000, la presente diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria. 

9. di dare atto che la liquidazione della spesa sarà effettuata previa presentazione delle regolari 
fatture e verifica della conformità della fornitura rispetto alle caratteristiche tecniche, alla garanzia 
ed ai tempi di consegna concordati; 

10. di dare atto che il pagamento di quanto dovuto sarà effettuato tramite bonifico su conto dedicato ai 
sensi dell'art. 3 della L. n. 136/2010, previa specifica dichiarazione da parte del creditore; 

11. di dare atto che i dati relativi al presente affidamento sono soggetti alla pubblicazione prevista 
dall'art. 37, comma 1 e dall'art. 23, comma 1, lett. b) del D.lgs. 33/2013, così come modificato dal 
D.lgs. 97/2016, nelle apposite sezioni della pagina "Amministrazione Trasparente" del sito web del 
Comune di Tavagnacco. 

 
Documento originale firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 e s.m.i. 
 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA AFFARI GENERALI 
 (F.to Pierantonio Marcato) 
 



Comune di Tavagnacco – Determina n. 1793 del 05/12/2023 

 
 

 
COMUNE DI TAVAGNACCO 

PROVINCIA DI UDINE 
 

N.RO DETERMINA DATA ADOZIONE PROPOSTA DA N.RO PROG. DATA 
ESECUTIVITÀ 

1793 05/12/2023 AREA AFFARI GENERALI 236 06/12/2023 
 
OGGETTO: ACQUISTO DI UN CARRELLO CON PIANALE BASSO CON MANIGLIONE A SPINTA 
- DINA PROFESSIONAL SRL - S. GIOVANNI LA PUNTA (CT). CIG: Z223D95E5C   
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4° del D.Lgs.267 18.08.2000, si appone il visto di regolarità contabile e 
l’attestazione della copertura finanziaria. 
 
Esecutiva il 06/12/2023 IL  RESPONSABILE  

DELL’UFFICIO RAGIONERIA 
 F.to (Alessandra Boschi) 
 

Impegna la spesa complessiva di euro 573,40 sui capitoli di seguito elencati: 
 

Eser. EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione 
capitolo 

Piano dei Conti 
Finanziario 

Importo (eu) Soggetto Num. 
Impegno 

2023 2023 Z223D95E5C S/3023/7 1-2 SEGRET. 
GEN.LE, 
PERS.LE E 
ORGANIZZAZ.: 
ACQUISIZ.  
HARDWARE 

2 2 1 7 9
9
9 

573,40 DINA PROFESSIONAL SRL   
cod.fisc. 04566840874/ p.i. IT  
04566840874 

1499 

 
          
 
    

 
Riferimento pratica finanziaria : 2023/1824 



Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 1793 del 05/12/2023 

  

COMUNE DI TAVAGNACCO 
PROVINCIA DI UDINE 

 
 
 

N.RO DETERMINA DATA ADOZIONE PROPOSTA DA N.RO PROG. DATA ESECUTIVITÀ 

1793 05/12/2023 AREA AFFARI GENERALI 236 06/12/2023 
 
OGGETTO: ACQUISTO DI UN CARRELLO CON PIANALE BASSO CON MANIGLIONE A 
SPINTA - DINA PROFESSIONAL SRL - S. GIOVANNI LA PUNTA (CT). CIG: Z223D95E5C   
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 e s.m.i. 

 
 
Il sottoscritto, impiegato responsabile della pubblicazione, certifica che copia della presente 
determina viene affissa all’Albo Pretorio on line il 07/12/2023 e che vi rimarrà per 15 (quindici) 
giorni consecutivi, fino al 22/12/2023. 
 
 
Comune di Tavagnacco, addì 07/12/2023 Il Responsabile della pubblicazione 
 F.to Cosetta Antoniazzi 
 
 
 
 
 
È copia conforme all'originale firmato digitalmente. 
 


	DATA PROPOSTA
	DATA ADOZIONE
	N.RO DETERMINA
	OGGETTO: ACQUISTO DI UN CARRELLO CON PIANALE BASSO CON MANIGLIONE A SPINTA - DINA PROFESSIONAL SRL - S. GIOVANNI LA PUNTA (CT). CIG: Z223D95E5C
	DETERMINA
	COMUNE DI TAVAGNACCO
	PROVINCIA DI UDINE



	IL RESPONSABILE DELL’AREA AFFARI GENERALI
	DATA ESECUTIVITÀ
	DATA ADOZIONE
	N.RO DETERMINA
	OGGETTO: ACQUISTO DI UN CARRELLO CON PIANALE BASSO CON MANIGLIONE A SPINTA - DINA PROFESSIONAL SRL - S. GIOVANNI LA PUNTA (CT). CIG: Z223D95E5C
	Riferimento pratica finanziaria : 2023/1824

	DATA ESECUTIVITÀ
	DATA ADOZIONE
	N.RO DETERMINA
	OGGETTO: ACQUISTO DI UN CARRELLO CON PIANALE BASSO CON MANIGLIONE A SPINTA - DINA PROFESSIONAL SRL - S. GIOVANNI LA PUNTA (CT). CIG: Z223D95E5C

